Pag. 50. l. 4. Ἐρ ἀφύκτῳ ἔχόμενον) Talia describit Vulcini vincula Homerus Od. Θ, 275, — κόπτε δὲ δεσμοὺς Ἀρέπετους, ἀλύτους, ὃφερ ἔμπεδον αὐτὶ μέροεν & v. 299, Καὶ

τότε δὲ γίνωσκον, ὅτ' οὐκ ἔτι φευκτὰ πέλονται. Ideo δεσμὰ Ἡφαίστεια proverbio dicuntur, quibus expedire se nulla vi licet: ἐπὶ τῶν ἀφύκτων, inquit Suidas, adiecto Eunapii, huius enim esse recte censuit H. Valesius, insigni loco, qui imitationis Homericæ vestigia clare praefert, ὃ δὲ τρίσιν ἄριστης φυγατειημένος πάθεσιν ἀσπερ Ἡφαίστειοις δεσμοῖς ἀρρώτοις, ἀλύτοις, ἔμενε γε ἐν αὐτοῖς ἐμπεδον. Arbazacum designat, ut manifestum est ex iis, quae copiosius indidem proferuntur in Ἀρβάζαχιος. Huius autem subtilissimi retis nexus tam tenues, ut omnem oculorum aciem fugerent, & ab Homero cum araneae tela comparentur: ἀφανὴς δεσμὰ paulo ante Noster, & Aelian. de Anim. II, c. 30, δεσμὰ ἀφανὴς πέρ τὰ Ἡφαίστου τὰ Ὄμηρεια. HEMST.

ead. l. 9. Τὸ δέαμα κῆδιστον ἐμοὶ ἔδοξε μονονούχὴ αὐτῷ γιγνόμενον τὸ ἑργὸν) h. e. illud vero iucundissimum spectaculum mihi prope ipsum opus Venereum visum est; scilicet ferme ita hoc spectaculo delectatus fui, quam si ipse iisdem fruerer gaudiis. Sic enim hunc locum intelligendum puto, ut Mercurius verba illa (μονονούχὴ αὐτῷ γιγνόμενον τὸ ἑργὸν) ad se referat, non autem ad Venerem & Martem, quos iam ante dixerat ἐν ἑργῷ εἶναι. Nihil hic videtur intellexisse vulgaris interpres. Quae deinceps ait Mercurius, se nempe invidisse Marti istum cum Venere lusum, & sibi ista vincula, quibus cum Venere coniunctus comprehenderetur, optasse, plane convenientiunt iis, quae in eodem hoc ioco so arguento habet Ovidius Metam. IV, v. 185: *Lemnius extemplo valvas patescitur eburnas, Admisitque Deos. Illi iacuere ligati Turpiter. Atque aliquis de Dis non tristibus optat Sic fieri turpis. IENS.*

ead. l. 10. Μονονούχὴ αὐτῷ γ. τὸ ἑργὸν) Poterat scribi, μονονούχὴ ἐν αὐτῷ γιγνόμενων τῷ ἑργῷ modo, καὶ ἐν ἑργῷ δισταύροι nihil tamen est, cur a lectio recepta discedamus: quem sensum probarem, vertendo patefeci. Ἐργὸν & ἑτεργεῖν in re Venerea pervulgari sunt usus. Vid. Barth. ad Claudian. Epith. Pall. & Celer. v. 130, Keuchen. ad Seren. Samon. v. 610, Commentatores ad Petron. p. 404, Bergler. ad Alciphr. p. 413. HEMST.

ibid. Γιγνόμενον τὸ ἑργὸν) Id est, coitus. GUYET.

ead. l. 14. Ἐφθόνους τῷ Ἀρεὶ) Totus hic quidem dialogus ex Homero deformatus; sed istorum lepor vix est, ut satis intelligi possit, nisi poëtam ipsum legeris Od. Θ, 335. Apollinem Deorum postremum ponit v. 323, qui ad iucundissimum spectaculum advolarint: inde Noster Mercurium fecit haec a se

IN DIALOGOS DEORUM. 297

iam visa Apollini narrare. Idem exemplar placuit Paulo Silientario, nisi, quod potius existimo, vetustioris sit, Anthol. VII., Epigr. 54. In Amoribus, εὐτυχέστατος θεῶν ὁ διάταύτης δεῖσις Ἀρης. Lucianus ξυνδεδεμένοις, δεδεμένη, δεδέσθαι: quae forma Thomae videtur elegantior, quam δεθεὶς, δεθῆναι. HEMST.

Pag. 51. l. 1. Οὐκοῦν καὶ δεῖσισθαι ἀν υπέμενας ἐπ τούτῳ) Num ergo & vinciri te sic pateris? ocios emenda δεῖσισθαι vel δεδησθαι. Quid enim sibi vult δεῖσισθαι? IENS. Δεδεῖσθαι) Ex ed. I. est, cui suffragatur L. reliquae omnes δεῖσισθαι mendose. SOLAN.

ead. l. 9. Ἐγὼ μὲν) Repetit omnia huius Dialogi in Bacch. Eurip. Nonn. Ovid. alii. BOURD.

ead. l. 11. Μίτρα) Mitram gestasse viris turpe & molle censebatur, ut apud nostrum Lucianum alibi appareret. Quin & Θηλυμίτρης per probrum hic Bacchus vocatur. COGN.

ead. l. 14. Πάντι) In veteribus Codd. πάντι fuisse testantur Scholia; quod ego olim amplectebar. Nunc genuinam esse scripturam πάντι censeo, quia cuivis similem potius, quam sibi, melius videtur, quam Pani similem. SOLAN.

ead. l. 15. Θηλυμίτρης) Dicemus ad Bacch. c. 4, ubi de expeditionibus eius plura. Bellicam Bacchi virtutem enumeraundo victorias Iuppiter adstruit: & merito quidem; nam *chores apior & iocis Ludoque dictus, non sat idoneus Pugnae* cerebatur, Horatio teste II Od. 19, v. 25; quos tamen rumusculos parum secundos iam bello Giganteo, ubi Bacchi specie leonina recti opera fuit fortis ac minime poenitenda, discusserat. HEMST.

in Schol. Πάντι) Sic videtur legisse pro πάντι. Vid. Not. SOLAN. Cum in nonnullis Codd. exstiterit πάντι μᾶλλον pro πάντι, illud praefixi: nihil enim est ad fidem proprius, quam Scholia sten notare voluisse vice τοῦ πάντι alibi reperiri Πάντι. Ed. A. Τῷ πατρὶ) Πάντι. HEMST.

Pag. 52. l. 2. Στράτῳ) Schol. & Coll. SOLAN. Nulla fuit causa, cur mutarem στρατιωτικῷ τῷ στρατιωτικῷ pro militibus aut exercitu apud Thucydidem, Diodorum, Pausaniam p. 423, Herodianum, satis familiare, ut τῷ ιππικῷ, τῷ ναυτικῷ, τῷ Ἑλληνικῷ. HEMST.

ead. l. 9. Καταδίστας) Vid. Ovid. Met. III, Fab. 8. SOLAN.

ead. l. 12. Οὐδεὶς φθόνος) Nolim vertere, non est quod invideas: non enim invidebat Iuno Baccho, sed eum reprehendebat. Verterim potius: non debet hoc ei creare invidiam, hoc

est, *odium*. Solent invidia & odium esse coniuncta; ideoque eorum affectuum nomina interdum miscentur. CLER.

in Schol. Στρατηγικῷ) Et hic aliter legit, quam hodie in Codd. nostris. SOLAN. Vix dubito, quin vitio scriptum sit pro στρατιωτικῷ. HEMST.

Pag. 53. l. 2. Ἰκάριον) Hygin. fab. 130. SOLAN. Icarum saepe Latini, Graeci vix aliter quam Icarium appellant: notavit H. Grotius ad Germanici Phaenom. vide Th. Muncker. ad Hygin. F. 130. Addam Aeliani locum de Anim. VII, cap. 28, ut eum interpositae negantis particulae soliusque distinctionis ope a pravis tum versione tum emendatione vindicem: “Οτε τὸν Ἰκάριον ἀπέκτειναν οἱ προσήκοντες τοῖς πρῶτον πιοῦσιν οἴνοιν, καὶ εἰς ὑπνον ἐμπεσοῦσιν, οὐκ εἰδότες πῶς οὐ δένεται εἶναι τὸ πραχθέν, ἀλλ’ οινπρὸν κάρεν, νεύσακαν οἱ κατὰ τὴν Ἀττικὴν, ἐμοὶ δοκεῖν, τοῦ Διονύσου τιμωροῦντος τῷ πρώτῳ γεωργῷ τῶν αὐτῶν φυτῶν καὶ πρεσβυτάτῳ. Iam nihil, ut putto, in istis est, quod ulla parte lectorem impeditre possit. Quantum in hac fabula narranda veteres dissident, commemorare non videtur operae pretium. HEMST.

ead. l. 9. Ἐπιζηλοτυπεῖν) Habet Stephanus, sed auctoritate nulla firmatum. Ex hoc loco compositum ille in Lexica pervenisse credibile est: si quis pro spurio expellendum sentiat, eum nihil morabor: nam hic quidem sine dubio legi debet ἔτι ζηλοτυπεῖν saepius ista particula vitiata verbis sequentibus adhaesit: vide Hermot. § 13, neque aliter statuisse videtur Brodæus ad Anthol. I, c. 13, Ep. 2, proferens, ζηλοτυπεῖν ζεινας, ἡ Ἡρα. Eīs omnium edd. non videbatur mutandum: quamvis in A. i W. ἦγε itidem notatum reperiam. HEMST.

ead. l. 10. Ἕγε) Sic L. ἦτε P. Impressi εἰ γε. SOLAN.

ead. l. 25. Τί) Huius dialogi argumentum festivissime in Cupidine suo tractavit Georg. Sabinus, qui ad huius videatur imitationem confititus, nec minus est elegans. COGN.

in Schol. col. 1. l. 2. Μεθυσάντες) Lege μεθυσάντες. De Icaro vide Hygini Fab. 130, & Poët. Astronom. lib. II, c. 4. IENS. Idem observaverat Matth. Sladus. HEMST.

Pag. 54. l. 1. Τὴν Πέταν) Insignis haec Iuntinae ed. emendatio, quam confirmant insuper P. & L. reliquæ enim omnes “*Ἕγε*. At Iunonis amores quis novit? Adonidem solum amasse dicitur. V. Clem. Alex. p. 15 A. SOLAN. Nullum est in fabulis Iunonis a Cupidine vulneratae vestigium: neque satis erat decorum, ut, quae virtutis castitatisque custos habeba-

tur ac praeses, telis tam noxiis pateret. Nam quod ab Eury-medonte Titane, antequam Iovi traderetur, virginem fuisse viciatam ferunt, ex eoque furtivo congressu Prometheus ex-stitisse, vix uno alterove teste, atque in tam gravi criminе parum idoneo, probari potest. Si quid eius generis habuisset Iuppiter, quod ulla veri specie coniugi obiiceret, hoc scilicet ille, non parum alioquin iracundus, tacuisse, neque in hisce dialogis violati matrimonii tam saepe reus Iunonem in amores suos importunius invectam flagitiū similis exprobra-tione repulisset? De Adonide quod commemoratur, in Cle-mente reperiri non equidem recordor; & nescio, an hunc er-rorem festinatio pepererit: nam Protr. p. 21 B. legitur καὶ ἡ-ρα' Αδωνίδος, nimirum 'Αροδίτην illud ἡρα literis iisdem con-stans, quibus Ἡρα, minus attentum fallere videtur potuisse: quin in ipsum Iovem amati Adonidis suspicio meliore iure cadat; is enim a se impetrare non potuit, ut possessionem for-mosissimi iuvenis Veneri Proserpinæque relinquere incon-trroversam, si vera sunt, quae notat Schol. Theocr. ad Eid. XV, v. 86. Apud Lucianum igitur pro Iunone amplectenda fuit Ήρα, cui iam vetulæ atque emeritæ Cupido pudendum in modum insultavit, ut ipse gloriatur Dial. XII. Philostr. Ep. XXXIX: οὗτοι καὶ ὁ Απόλλων ποιμένον Ἡρα, καὶ Αραδί-την βουκέλων, καὶ Ήρα ἀγροίκων, καὶ Δημήτηρ τῶν τὰ ἀστρούν εἰδότων ibi pro Ήρα scribitur in Cod. Pal. secundo Ἡρα. Con-tra in Plutarcho de Fluv. c. 18, p. 59, καὶ κατ' ἀγνοιαν τῆς Ήρα συγγενόμενον τὸν Δια Σεασάμενος, reponendum est τῆς Ἡρα, ut ex iis manifesto patet, quae traduntur p. 64. Mox si probes ἐπ' ἔκσιντος, capiendum erit, quod ad illam attinet: si in-nalis ἐπ' ἔκσιντος, vel ἐπ' ἔκσιντον, adversus illam; idque conve-nire magis videtur. Qualem vero se pater pepererit, ab Amo-ris i&tibus tutam, audi, quemadmodum ipsamet praedicet in Apollon. Rh. Argon. III, 32: Ήρη, νιδα μέν με πατήρ τέχε τοῖο βολάων, Οὐδέ τινα χρεὶα δελεκτηρίου οἰδα πόθοιο. HEMST. ead. l. 5. Χαροπή) Hesych. Χαροπός, γλαυκός, ξανθός, φοβε-ρός &c. GUYET.

ead. l. 6. Εκπλάΐττει) Parisiensis mutavit in ἐπι—. prave. SOLAN.

ead. l. 12. Υφορᾶται) Eleganter Erasmus, adductis superciliis ob-servat, utraque verbi potestate coniuncta: melius ab eo non discessisset Benedictus, qui dedit, torve semper adspicit: hoc est δριμὺ ὄραν, quod paulo post sequitur. Hic autem ὑφορᾶσθαι suscep-tum habere, & diligenter, ne noceat, ob-servare. Aristotel. τερπ

Z. I., c. 44, de leone: ἔστι δὲ τὸ θέος οὐχ ὑπόπτης οὐδενὸς, οὐδὲ ὑφορώμενος οὐδέν contra Mars Cupidinem dicitur προσίσθαι & προσκαλεῖσθαι, tantum abeat, ut ab eo cavendum sibi putet. De verbo ὑφορᾶν plura Stephanus in Thes. & nimis quidem, ut saepe solet, tenuiter. HEMST.

Pag. 55. l. 3. Πρόσωπόν τι) Id est, τὸν αἰγίδα σὺν τῷ τῆς Γοργούς πρόσωπῳ. GUYET.

ead. l. 8. Αἱ δὲ Μοῦσαι &c.) Bene factum, quod Lucianus Musarum castitatem ipsius Cupidinis testimonio adiuerit, quo persuasissimum fiat, παρθένους ἀειθαλεῖς & ἀειπαρθένους, ut vocantur, revera esse. Non diffitemur, vix ullam in novenario numero reperiri, ex qua non aliquis concubitu furtivo suscepimus legatur: recensuit agmen hoc vanissimus Tzetz. ad Hesiod. E. καὶ H. p. 7, ex veterum Grammaticorum corruptis exemplaribus; quae alio loco dabimus emendatoria: neque difficile foret hunc indicem augere. Verum, si usquam alias in fabulis antiquis, hic certe advocandum est, cuius cunei ope durissima quaeque levi negotio perrumpas, explicationis allegoricae remedium, ut tantum dedecus a choro dilectissimarum virginum amoveamus; quas utinam eorum nulli, qui se colere videri volunt, prostituere conarentur. Venustum est nescio cuius Musicii (ab aliis auctor Plato habitus) Epigramma Anthol. I., c. 7, & ad Luciani mentem accommodatum: Α Κύπρις Μούσαιςι, ποράσια τὸν Ἀφροδίταν Τιμᾶτ', ή τὸν Ἐρον ὕμμιν ἐφοπλίσομαι. Χ' αἱ Μοῦσαι ποτὶ Κύπρῳ, Ἄρει τὰ σταυρὰ ταῦτα. Ήμῖν δ' οὐ πέταται τοῦτο τὸ παιδάριον. Ibi vide Brodaeum. HEMST.

ibid. Ἐξω βελῶν) Alludit ad proverbium ἔξω βελῶν, id est, extra telorum iactum, pro eo, quod est, in tuto citraque periculum. Hoc proverbium frequens est apud Lucianum in Votis, in Baccho, & in Dial. Cyclopis & Neptuni. COGN.

ead. l. 14. Τὴν δὲ Ἀρτεμίν &c.) Perpetuae virginitatis decus petenti, Minerva suggerente, Dianaee Iuppiter concesserat. Callimach. H. in Dian. v. 6, ubi hac de re multa notat Ez. Spanhemius. HEMST.

Pag. 56. l. 6. Ἐπεὶ τὸ γε ἀδελφὸν αὐτῆς) Scribendum forte: ἐπείτα τὸ γε ἀδελφὸν αὐτῆς αἰδοῦμαι τοξότην. GUYET. Non metuo, ne quis abripi se patiatur prava Guyeti correctione: nihil hoc loco alienius. Saepius homini, ceteroquin ingenioso ac docto, contigit, ut inter subitam legendi festinationem, re minus pensiculata considerata, emendationes plane absuntas proiecerit; quas ego quidem utilius exi-